
 
 

日本法人設立のご案内 
 
ご支援者の皆様 
 
ご無沙汰しております。 
 
国際協力NGO チアフルスマイルの松田です。 
2021年は、新型コロナウィルスによる数々の制限下に置かれ、当団体におきましても活動停止を余儀なくさ
れるなど、様々な苦難がありましたが、そんな状況におかれましても、図書や教材の支援の継続、また新た
にトイレ建設をはじめとする教育環境改善のための支援、インターンによる教育の質的な支援にも着手する
ことができました。これも、ひとえに皆様のお力添えによるものと心から感謝申し上げます。 
 
さて、この度、2022年からチアフルスマイルの活動を日本国内で支えるNPO 法人「KIZUNAship」を設立
する運びとなりました。 
 
法人として活動することで、助成金や大口のスポンサーからのサポートを受けることができ、財政的な面で
さらに拡充した活動を展開していけるようになります。また、カンボジアにおける支援活動も更に広げるこ
とが可能になります。 
 
その発足に当たり、現在会員を募集しております。法人の登記には、最低 8 名をそろえる必要があるため、
カンボジア支援の実績のある皆様にもぜひご参加いただけたら幸いです。 
 
具体的な活動としては、今後、会員の皆様とご相談しながら決めていきますが、 
 
年次総会（オンライン）への出席 
教材支援の呼びかけ及び SNSへの拡散 
クラウドファンディングの実施 
オンラインによるカンボジア支援の体験談の伝達 
 
 
 

International NGO  Cheerful Smile  Phnompenh,Cambodia 

HP:https://cheerfulsmile.org  E-mail: mail@cheerfulsmile.org 

Tel:+855-92-681788(Kh)  050-3442-4663(JP) 

https://cheerfulsmile.org/
mailto:mail@cheerfulsmile.org


 
 
 
などを考えております。活動の本拠を京都府に置きますが、メンバーの皆様の居住地は問いません。オンラ
インでご参加いただいたり、その場でできることに取り組んでいただきます。 
 
なお、会員の皆様は、自動的に国際協力NGOチアフルスマイルの賛助会員とさせていただき、 
 
・カンボジア来訪の際のサポート 
・学校訪問へのご案内 
・カンボジアでの活動の各種手配 
・活動報告書のご送付 
 
を特典としてお受けいただけます。 
 
なお、現在、理事長、副理事長、監査の 3 名が決まっております。ぜひとも、SDGs を念頭に置き、教育格
差の解消、教育の機会均等を実現すべく、ご一緒に活動できますことを願っております。 
 
 
2021 年 12月 13 日 

 
国際協力NGO チアフルスマイル 代表 松田辰弘 

 
 
 
 
 

お手数をおかけいたしますが、12 月 20日までに、ご返答いただけますと幸いです。年の瀬を迎え、
お忙しい中と存じますが、くれぐれもお体をいたわりつつ、ご活躍ください。 

International NGO  Cheerful Smile  Phnompenh,Cambodia 

HP:https://cheerfulsmile.org  E-mail: mail@cheerfulsmile.org 

Tel:+855-92-681788(Kh)  050-3442-4663(JP) 

https://cheerfulsmile.org/
mailto:mail@cheerfulsmile.org

